
eGON myslí

30.  Den malých obcí

Zdeněk Zajíček
náměstek ministra vnitra



Co všechno eGON
 

umí



Co všechno eGON
 

umí

787  000
ověřených výpisů



Co všechno eGON
 

umí

KIVS



Co všechno eGON
 

umí

Společně  šetříme

více jak 250 mil. Kč



Co všechno bude eGON
 

umět

Revoluce  
v byrokracii



Co všechno bude eGON
 

umět

zákon č.  300/2008 Sb.
od 1. července 2009



Co všechno bude eGON
 

umět

Datové  schránky
Autorizovaná  konverze



Co je to datová
 

schránka

•
 

úložiště
 

určené
- k doručování

 
dokumentů

 
a dat mezi orgány veřejné

 
moci

- k provádění
 

úkonů
 

vůči orgánům veřejné
 

moci

• zřizují
 

si povinně
- orgány výkonu veřejné

 
moci

 
a územních samosprávních 

celků
- právnické

 
osoby

•
 

možnost
 

si ji zřídit
- fyzické

 
osoby, podnikající

 
fyzické

 
osoby



Informační
 

systém
 

datových
 

schránek: základní
 

blokové
 

schéma

Agendové

 

IS různých

 

správců

Provozovatel
(držitel

 

poštovní

 
licence)

Informační

 
systém

 
datových

 
schránek

evidence
fakturace

časové

 

razítko

certifikační

 

autorita

obchodní
rejstřík

seznam
advokátů

evidence
notářů

seznam
exekutorů

seznam
daňových
poradců

evidence
podnikajících
fyzických

 

osob

seznam
insolvenčních
správců

cizinci

 

v informačním
systému

 

evidence obyvatel
Informační

 

systém
evidence obyvatel

administrační

 
modul

notifikační

 

systém

§14, §20

§10-§13

§15

§20

Správce

 

(Ministerstvo) 

datové

 

zprávy

administrativní

 

komunikace

datové

 

schránky

dopisy



IS základních
registrů

 

(po

 

1. 1. 2010) 

Provozovatel
(držitel

 

poštovní

 
licence)

Informační

 
systém

 
datových

 
schránek

evidence
fakturace

časové

 

razítko

certifikační

 

autorita

administrační

 
modul

notifikační

 

systém

§14, §20

§10-§13

§15

§20

Správce

 

(Ministerstvo) 

datové

 

zprávy

administrativní

 

komunikace

datové

 

schránky

dopisy



Co se stane
 

1. 7. 2009?

Agendové

 

IS různých

 

správců

Provozovatel Informační

 
systém

 
datových

 
schránek

administrační

 
modul

Správce

datové

 

zprávy

administrativní

 

komunikace

datové

 

schránky

FO
do 3 dnů

PFO
do 3 dnů

PO
hned
do 3 dnů

OVVM
hned
do 3 dnů



Co se stane
 

4. 7. 2009?

Agendové

 

IS různých

 

správců

Provozovatel Informační

 
systém

 
datových

 
schránek

administrační

 
modul

Správce

datové

 

zprávy

administrativní

 

komunikace

datové

 

schránky

dopisy
s přístupovými
údaji

FO

PFO

PO

OVVM

FO

PFO

PO

OVVM



Co se stane
 

20. 7. 2009?

Agendové

 

IS různých

 

správců

Provozovatel Informační

 
systém

 
datových

 
schránek

Správce

datové

 

zprávy

datové

 

schránky

FO

PFO

PO

OVVM



Co se stane
 

30. 7. 2009?

Agendové

 

IS různých

 

správců

Provozovatel Informační

 
systém

 
datových

 
schránek

Správce

datové

 

zprávy

datové

 

schránky

FO

PFO

PO

OVVM



Co  se stane
 

30. 8. 2009?

Agendové

 

IS různých

 

správců

Provozovatel Informační

 
systém

 
datových

 
schránek

Správce

datové

 

zprávy

datové

 

schránky

FO

PFO

PO

OVVM



• do úřadu
 

bude
 

přicházet
 

pošta
 

do datové
 schránky

- z jiného
 

úřadu
- od

 
právnických

 
osob

- od
 

podnikajících
 

fyzických
 

osob
 

a od
 

fyzických
 

osob

•
 

úřady budou
 

posílat
 

poštu
 

ze
 

své
 

datové
 schránky

- do jiného
 

úřadu
- mnoha

 
právnickým

 
osobám

- podnikajícím
 

fyzickým
 

osobám
 

a fyzickým
 

osobám

Co se stane
 

1. 7. 2009?



Informační
 

systém
 

datových
 

schránek
 

a Czech
 

POINT

Agendové

 

IS různých

 

správců

Informační

 
systém

 
datových

 
schránek

Správce

datové

 

zprávy

datová

 
schránka
OVVM

OVVM

FO, PFO
bez

 

datové

 

schránky

spisová

 
služba

FO, PFO
s datovou

 

schránkou

internet

PO
document
management
system

jiný
OVVM spisová

 
služba

Provozovatel



eGON myslí

Základní  registry



Současný stav

• roztříštěnost, nejednotnost a multiplicity ve vedení
 klíčových databází

 
veřejné

 
správy

•
 

nemožnost sdílení
 

údajů
 

vedených
 

v současných 
evidencích

•
 

nejsou k dispozici údaje, na které
 

se lze spolehnout
• občan musí

 
údaje vedené

 
k jeho osobě

 
opakovaně

 dokládat



Referenční
 

údaje

•
 

referenční
 

údaje
 

budou považovány 
za důvěryhodné

- úřady nebudou muset jejich správnost a platnost 
ověřovat, pokud nebude prokázán opak



Ochrana osobních údajů

•
 

zavádí
 

se systém agendových identifikátorů
 

fyzických 
osob odvozených z kódu agendy a  zdrojového 
identifikátoru fyzické

 
osoby

- bude využita jednocestná
 

funkce, z agendového 
identifikátoru nelze zpětně

 
odvodit zdrojový identifikátor

•
 

každý úředník má
 

přístup pouze k osobním údajům 
potřebným pro výkon vlastní

 
agendy



Soustava základních registrů

•
 

Registr územní
 

identifikace, adres a nemovitostí
•

 
Registr obyvatel

•
 

Registr osob
•

 
Registr práv a povinností





Registr územní
 

identifikace, 
adres a nemovitostí

 
(RÚIAN)

•
 

jako referenční
 

údaje vedeny 
- Údaje o nemovitostech
- Údaje o správním členění

 
státu

- Údaje o adresách



Registr obyvatel

•
 

referenční
 

údaje o:
-

 
všech občanech ČR

-
 

cizincích s povolením k pobytu v ČR
-

 
občanech jiných států

 
vedených 

v základních registrech
 (například žadatel o ŘP)



Registr osob

•
 

referenční
 

údaje o všech ekonomických 
subjektech v ČR

-

 

všechny právnické
 

osoby
-

 

podnikající
 

fyzické
 

osoby
-

 

organizační
 

složky státu
-

 

organizační
 

složky zahraničních právnických osob



Registr práv a povinností

•
 

oprávnění
 

pro přístup do základních registrů
•

 
seznam názvů

 
agend a jejich číselných kódů

•
 

údaje o právech a povinnostech fyzických 
a právnických osob

- pokud jsou tyto údaje vedeny v základních 
registrech

•
 

údaje o dalších právech a povinnostech osob, 
pokud to stanoví

 
jiný právní

 
předpis



Návrh zákona o základních registrech

• v září
 

2008 byl vládní
 

návrh zákona 
předložen Poslanecké

 
sněmovně ČR

•
 

ustanovení
 

týkající
 

se Správy základních 
registrů

 
nabývají

 
účinnosti

 
1. července 2009, 

ostatní
 

ustanovení
 

nabývají
 

účinnosti
 1. ledna 2010



Návrhy zákonů
 

o jednotlivých základních 
registrech

•
 

probíhá
 

meziresortní
 

připomínkové
 

řízení
• v říjnu 2008

 
předložení

 
návrhu zákona vládě

•
 

v prosinci 2008 předložení
 

návrhu zákona 
Poslanecké

 
sněmovně ČR

• v červnu 2009 předpoklad
 

projednání
 

v Senátu
•

 
1. 1. 2010 nabytí

 
účinnosti



Financování

•
 

náklady na vybudování
 

základních registrů
a informačního systému

- 85 % prostředků
 

ze strukturálních fondů
 

(IOP)
- 15 % vlastních prostředků

•
 

zahrnuje prostředky spojené
 

s přizpůsobením
 agendových informačních systémů





Další
 

projekty v oblasti ICT

•
 

Elektronický občanský průkaz (eOP)
•

 
eSbírka

•
 

eLegislativa
•

 
spolupráce se samosprávami:

- ePUSA
- VIRTUOS



eGON myslí

eGON  slouží  
lidem



eGON myslí

eGON  slouží  
obcím



eGON myslí

Děkuji za pozornost ☺

Zdeněk Zajíček
náměstek ministra vnitra


	eGON myslí
	Co všechno eGON umí
	Co všechno eGON umí
	Co všechno eGON umí
	Co všechno eGON umí
	Co všechno bude eGON umět
	Co všechno bude eGON umět
	Co všechno bude eGON umět
	Co je to datová schránka
	Informační systém datových schránek: základní blokové schéma
	Snímek číslo 11
	Co se stane 1. 7. 2009?
	Co se stane 4. 7. 2009?
	Co se stane 20. 7. 2009?
	Co se stane 30. 7. 2009?
	Co  se stane 30. 8. 2009?
	Snímek číslo 17
	Informační systém datových schránek a Czech POINT
	eGON myslí
	Současný stav
	Referenční údaje
	Ochrana osobních údajů
	Soustava základních registrů
	Snímek číslo 24
	Registr územní identifikace, �adres a nemovitostí (RÚIAN)�
	Registr obyvatel
	Registr osob
	Registr práv a povinností
	Návrh zákona o základních registrech
	Návrhy zákonů o jednotlivých základních registrech
	Financování
	Snímek číslo 32
	Další projekty v oblasti ICT
	eGON myslí
	eGON myslí
	eGON myslí

